МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КАЗАНСКИЙ (ПРИВОЛЖСКИЙ) ФЕДЕРАЛЬНЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

ПРИКАЗ

 «___» _________ 2023 г.                        Казань                                   № 01-03/________

О создании в КФУ диссертационного совета

В целях организации работы в КФУ по присуждению ученых степеней и

проведения заседаний советов КФУ по защите диссертаций на соискание ученой степени

кандидата наук, на соискание ученой степени доктора наук, в соответствии с пунктом 3.1

статьи 4 Федерального закона от 23.08.1996 № 123-ФЗ «О науке и государственной

научно-технической политике», в соответствии с Номенклатурой научных

специальностей, по которым присуждаются ученые степени, утвержденной приказом

Министерства науки и высшего образования Российской Федерации от 24.02.2021 № 118,

с учетом рекомендаций Президиума ВАК Минобрнауки России от 10.12.2021 № 32/1-НС

«О сопряжении научных специальностей номенклатуры, утвержденной

приказом Минобрнауки России от 24 февраля 2021 г. № 118, научных специальностей

номенклатуры, утвержденной приказом Минобрнауки России от 23 октября

2017 г. № 1027», в соответствии с Уставом КФУ, Положением КФУ о совете по защите

диссертаций на соискание ученой степени кандидата наук, на соискание ученой степени

доктора наук от 06.02.2020 № 0.1.1.67-08/11/20 (в редакции приказов от 06.08.2021 № 01-

03/885, от 15.06.2022 № 01-03/842) и на основании решения Ученого совета КФУ

от 26.01.2023 (протокол № 1) п р и к а з ы в а ю:

1. Создать с даты подписания настоящего приказа сроком на 5 лет

диссертационный совет по защите диссертаций на соискание ученой степени кандидата

наук, на соискание ученой степени доктора наук согласно Паспорту научных

специальностей номенклатуры научных специальностей, по которым присуждаются

ученые степени, утвержденному приказом Министерства науки и высшего образования

Документ создан в электронной форме. № 01-03/181 от 08.02.2023. Исполнитель: Дзюбенко Р.Г.
Страница 1 из 3. Страница создана: 02.02.2023 13:37

2

Российской Федерации от 24 февраля 2021 г. № 118, согласно приложению 1 к

настоящему приказу.

2. Начальнику отдела аттестации научно-педагогических кадров Управления

научно-исследовательской деятельности Дзюбенко Р.Г. обеспечить размещение

настоящего приказа на официальном сайте КФУ в течение 10 дней со дня его

регистрации.

3. Начальнику Управления документооборота и контроля Лукашиной И.Р. довести

настоящий приказ до сведения руководителей структурных подразделений.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого

проректора – проректора по научной деятельности Таюрского Д.А.

Ректор                                                  Л.Р. Сафин

Документ создан в электронной форме. № 01-03/181 от 08.02.2023. Исполнитель: Дзюбенко Р.Г.
Страница 2 из 3. Страница создана: 02.02.2023 13:37

3

Приложение 1

к приказу КФУ от «___»_______ 202__ г.

№___________________________

Диссертационный совет КФУ

Создать на базе Института вычислительной математики и информационных

технологий КФУ диссертационный совет КФУ.012.1 по научной специальности

1.2.2. Математическое моделирование, численные методы и комплексы программ

(физико-математические науки) в следующем составе:

1) Плещинский Николай Борисович

(председатель)

доктор физико-математических наук, профессор

(1.2.2. Математическое моделирование, численные

методы и комплексы программ)

2) Храмченков Максим Георгиевич

(заместитель председателя)

3) Макаров Максим Викторович

(ученый секретарь)

доктор физико-математических наук, профессор

(1.2.2. Математическое моделирование, численные

методы и комплексы программ)

кандидат физико-математических наук

(1.2.2. Математическое моделирование, численные

методы и комплексы программ)

4) Аганин Александр Алексеевич

доктор физико-математических наук, профессор

(1.2.2. Математическое моделирование, численные

методы и комплексы программ)

5) Даутов Рафаил Замилович доктор физико-математических наук, профессор

(1.2.2. Математическое моделирование, численные

методы и комплексы программ)

6) Желтухин Виктор Семенович

доктор физико-математических наук, доцент

(1.2.2. Математическое моделирование, численные

методы и комплексы программ)

7) Зарипов Шамиль Хузеевич доктор физико-математических наук, профессор

(1.2.2. Математическое моделирование, численные

методы и комплексы программ)

8) Карчевский Евгений Михайлович доктор физико-математических наук, доцент

(1.2.2. Математическое моделирование, численные

методы и комплексы программ)

9) Конюхов Владимир Михайлович доктор физико-математических наук, доцент

(1.2.2. Математическое моделирование, численные

методы и комплексы программ)

10) Лапин Александр Васильевич доктор физико-математических наук, профессор

(1.2.2. Математическое моделирование, численные

методы и комплексы программ)

11) Павлова Мария Филипповна доктор физико-математических наук, профессор

(1.2.2. Математическое моделирование, численные

методы и комплексы программ)

12) Соловьев Сергей Иванович доктор физико-математических наук, доцент

(1.2.2. Математическое моделирование, численные

методы и комплексы программ)

Документ создан в электронной форме. № 01-03/181 от 08.02.2023. Исполнитель: Дзюбенко Р.Г.
Страница 3 из 3. Страница создана: 02.02.2023 13:37